
 

 

 

 

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  

ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
 

 

01   ноября   2013 г.                                                                                   №  13 

 

 

О внесении изменений  в решение   

Земского собрания  от 07 марта  

2008 года №17  «Об утверждении  

структуры  денежного содержания   

работников администрации  

Ольшанского сельского поселения» 

 

 

     Во исполнение постановления  Губернатора  Белгородской  области  от  

23.09.2013 г. №109  «О повышении  должностных  окладов  работников  

органов  государственной власти, государственных  органов области», 

Постановления  администрации муниципального района «Чернянский район» 

Белгородской области от 17.10.2013 г. № 964, и  в целях  упорядочения  оплаты 

труда  вспомогательного  персонала   органов местного самоуправления  

улучшения  социально-экономического  положения  работников  бюджетной 

сферы, финансируемых за счет местного бюджета, руководствуясь Уставом 

Ольшанского сельского поселения, земское собрание  Ольшанского сельского 

поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области    

р е ш и л о: 

        1.Внести  в решение  Земского собрания  Ольшанского сельского 

поселения  от 07 марта 2008 года №17  «Об утверждении структуры денежного 

содержания  работников  администрации Ольшанского  сельского поселения»  

следующие изменения: 

      1. Пункт «8». Изложить в следующей редакции 

    Установить  с 01 октября 2013 года  структуру  денежного содержания  

вспомогательного  персонала  администрации Ольшанского сельского 

поселения: 

1) для водителей: 

-оклад в сумме 4273 рублей; 

-   ежемесячная надбавка за классность: 

- 1 класс – 100 % должностного оклада 

- 2 – 3  класс  -  50 %  должностного оклада 

 - ежемесячная надбавка за сложность на напряженность – 30 % от 

должностного оклада; 



  -  ежемесячное денежное поощрение за ненормированный рабочий   день - 

50% от должностного оклада; 

 -  ежемесячное денежное поощрение в размере 25 % должностного оклада; 

 -  единовременная выплата при предоставлении отпуска – 1 должностной 

оклад в год; 

 -  материальная помощь  - 1 должностной оклад в год; 

1) для  техсотрудниц  при условии отработавших норму рабочего времени 

полного рабочего дня и смены: 

-  оклад в сумме 4555  рублей;                                                                       

- ежемесячное денежное поощрение за сложность и напряженность -  80 % от 

должностного оклада 

 -  ежемесячная премия в размере 25 % должностного оклада; 

 -  единовременная выплата при предоставлении отпуска – 1 должностной 

оклад в год; 

 -  материальная помощь  - 1 должностной оклад в год; 

2.Контроль  за исполнением  настоящего решения возложить на главу 

Ольшанского сельского поселения. 

 

 

 

Глава Ольшанского  

сельского поселения                                                                      Е.В.Пономарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


